ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3584/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  de  Obras,  solicitando  o  recapeamento  asfáltico  na  Rua  Hélio  Douat  de
Menezes, esquina com a Rua João Antonio Azevedo, Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica, tendo em vista a solicitação da comunidade, que procurou este Vereador, relatado a
existência de um buraco na via pública, na Rua Hélio  Douat de Menezes, esquina com a Rua João Antonio Azevedo,
Bairro São João, o que poderá ocasionar acidentes com veículos e pedestres, tendo em vista o alto fluxo naquela via.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​